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سازند و قوانین بنیادی آن های خاص منتقل میشناسی را به محدودهوجودشناسی و معرفتهای فلسفی که قوانین بنیادی آن دسته از دانش -1 
  .کنندرا بیان میاز وجود محدوده 
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  او آفریده و آماده کرده است.   
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  یتفکر فلسف -2تفکر غیر فلسفی   -1دو مرتبه.  -1 

 در نظر آنان، اصول ریاضی دربارۀ تمام موجودات صادق است و اعداد و اصول اعداد، همان عناصر اولی همۀ موجودات هستند. -2

 فلسفه را وادار کرد تا به زندگی، اخلاقیات و خیر و شر بپردازد.ها و شهرها برد. او او فلسفه را از آسمان به زمین آورد و آن را به خانه -3

   با عمل آموختن و یادگیری -4

       های گریز از خطا را هم توضیح دهند.های رسیدن به آن را تبیین کرده و راههای معتبر شناخت و روشآنها کوشیدند راه -5

 گرو نفع دیگران است.ه نفع او در از زمانی که انسان دریافت -6

 6 نمره( 1به سؤالات زیر پاسخ کامل بدهید.)هر سؤال  7

ترین ها کسانی بودند که دغدغۀ بیان واقعیت و دفاع از حقیقت را نداشتند و بیشتر به تعلیم سخنوری و وکالت مشغول بودند. مهمسوفیست -1 
  گرفتند.های خود بیشتر از مغالطه کمک میهدف آنها پیروزی بر رقیب بود و به همین منظور در استدلال

 

های شود.  تفاوت: در شناخت تجربی عقل با کمک حواس و تحلیل یافتهشباهت: در هر دو شناخت، کشف حقایق به وسیلۀ عقل حاصل می -2
 کند.رسد اما در شناخت عقلی، عقل تنها با تفکر و چینش استدلال به حقایق دست پیدا میحسی به معرفت می

-دانستند، معتقد بودند که اصولاً آن دسته از مفاهیم و گزارهها علاوه بر اینکه تنها راه رسیدن به شناخت و معرفت را تجربه میپوزیتیویست -3

 معنا هستند.توانند مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرند، بیپذیر نیستند و از طریق تجربه نمیهایی که تجربه

توانست قطعیّت ها، میتجربه در دستیابی به همۀ خصوصیات اشیا و احتمالی بودن بسیاری از نتایج تجربی و تفاوت میان تجربۀ انسانناتوانی  -4
                    احکام تجربی را از میان ببرد.

انسان  -4طور خاص دارای عقل و خرد است. تنها موجودی که به  -3قابل رؤیت نیست.)نامرئی است.(  -2های بدن را ندارد. محدودیت -1 -5
   غیر فانی و جاوید است. -5کند. را از حیوانات متمایز می

نهایت دارد، امّا این استعداد، به معنای رسیدن حتمی وی به کمالات نیست. انسان باید با اختیار و خیر. اگر چه انسان ظرفیت و استعداد بی -6
فعلیت برساند، یعنی باید مسیر تکاملی به سوی خدا را انتخاب نماید و با ایمان و عمل این مسیر را طی کند. البته او ارادۀ خود این ظرفیت را به 

 ری غیر از مسیر تکامل را برگزیند.اختیار دارد که مسیرهای دیگ

شود؛ در چنین شرایطی حیوانی انسان تلاقی پیدا میهاو منافع و تمایلات مادی و علّت انجام رذائل اخلاقی این است که گاه میان فضیلت -7
ها شوند و حتی او را به سوی رذیلتها میکشانند و مانع رسیدن او به فضیلتاگر تمایلات حیوانی و مادی قوی باشند انسان را به سوی خود می

 دهند.سوق می
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